[image: image1.png]] K1 e Saneiro

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

REQUERIMENTO  DE SUSPEITA DE CLONAGEM

Ilustríssimo, Senhor Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro

Documentação do Proprietário:

Xerox da CNH, CPF,  Identidade ;

Xerox do comprovante de residência atualizado;

- cópia do contrato social, no caso de veículo de propriedade jurídica, e ata da posse ou diplomação no caso de veículo

   de propriedade de direito público.

- Procuração quando for o caso. Se for cópia, autenticada em cartório.  Identidade do procurador.

Documentação do Veículo:

Original da Guia de Notificação por infração de Trânsito ( NIP);

CRLV   atualizado;

4  fotos coloridas ( frente, traseira e laterais) com data.  Não são aceitas fotos digitais

Documentação complementar:

Número dos processos de clonagem  anteriores (se houver)

Cópia do Registro de Ocorrência Policial R.O (se houver)

Cópia da análise da Corregedoria do DETRAN-RJ (se houver)

REQUERIMENTO DE SUSPEITA DE CLONAGEM

                  Ilmo Sr. Presidente

                 Requeiro  o encaminhamento destes documentos a Corregedoria , com fins específicos de análise de suspeita de clonagem. Para tal junto os documentos e fotos necessários que servirão de elemento básico para apuração . Caso seja comprovada a clonagem, solicito deferimento dos autos em anexo.

                Estou Ciente que o não cumprimento dos quesitos necessários, minha solicitação será liminarmente INDEFERIDA  e ARQUIVADA.

                  Nestes Termos P. Deferimento.

Rio_________________ de __________________ de

__________________________________________

Assinatura do Requerente.

PROCESSOS ANALISADOS:			     ETIQUETA

E-________ /_____________________/________

E-________ /_____________________/________

E-________ /_____________________/________

E-________ /_____________________/________

Nome do Requerente- Proprietário do Veículo (OBS: TODO FORMULÁRIO DEVERÁ SER PREENCHIDO COM LETRA DE FORMA)

Nome do Pai:					                Nome da Mãe:

Nacionalidade                      Profissão:                                                   Estado Civil:                                   Data de Nascimento:

N° da indentidade:                 Órgão Exp.:            CPF ou CNPJ:                                        Placa do Veículo:

N° da CNH ou  da Permissão para Dirigir:              Expedida. em:                                Validade:

Endereço Residencial:

Cidade/Município                            Bairro:                                      UF:          CEP:                        Telefone (Com código de área):